ia
e Direito Bancário

Alla
Secretário-Ad.

o Bancário Presidente da Comissão de

A  iA'4  •

Florisvaldo.". Araúj o

V.V;=.41.7g"Alek.r:21

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Pagina 1 de 1

ATA DA  la  REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO BANCÁRIO
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
24/04/2019.

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e dezenove (24/04/2019), As dezenove
horas (19h), no Salão Social da OAB-GO, sob a Presidência do  Dr.  Florisvaldo de Araújo
Neto, foi instalada a  la  Reunião Extraordinária da Comissão de Direito Bancário (CDB) da
Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2019. Estiveram
presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1 —
VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA — Verificada a existência de quórum, o
Presidente,  Dr.  Florisvaldo de Araújo Neto declarou aberta a reunião, conforme lista de
presença em anexo. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA
REUNIÃO REALIZADA: nenhum. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1
Tópicos; 3.2. Deliberar sobre possíveis membros da Comissão; 3.3. Cancelamento da
Súmula 63 TJ/GO face a Súmula 361 STJ,  sera  deliberado na próxima reunião que os
membros da CDB, após o amadurecimento do tema ; 3.4. Calendário de Reuniões ; 3.5.
Cobrança de Imposto de Renda Recolhimento de DARF como condição de levantamento
de alvarás, ficou decidido que a CDB juntamente com a  CDT,  para emitir parecer
combatendo a pratica ilegal ; 3.6. Informações acerca da reunião que serão realizadas toda
10 terça feira de cada mês subsequente 4. ORDEM DO DIA: 4.1. Expedientes: nenhum
4.2. Processos Com Julgamento Iniciado: nenhum. 4.3. Processos Com Julgamento
Adiado: nenhum. 4.4. Julgamento De Processos/Pauta Do Dia: 4.4.1. Conhecimento:
nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES
(sugestões argumentos idéias, algo a acrescentar). nenhum. 6. ENCERRAMENTO: 0
Presidente da Comissão,  Dr.  Florisvaldo de Araújo Neto, declarou encerrada a reunião
agradecendo a presença de todos os membros. Eu,  Allan Hebert  Silva de Faria, Secretário-
Adjunto da Comissão de Direito Bancário da OAB/GO, lavrei a presente ata que, lida e
aprovada,  sera  assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

Comissão de
Direito Bancc)rio

GOIÁS

LISTA DE PRESENCAS

REUNIÃO 24/04/2019

1. FLORISVALDO DE ARAÚJO NETO - PRESIDENTE - _ 2. ALLAN  HEBERT SILVA DE FARIA - SECRETÁRIO-ADJUNTO ,
CONVIDADOS:

3. /(./: eil
0

4:
c:
V

i)\.
ge

;1

0/„4
0
-2-2-7
e_

.

- D
,

'7.
a e_cnivax.44.61- rk_ C::.• "AkAfx.i.)::ka•- 'L..  v"N"-(2._,

8. , • ,_. StiA4v4  j /
9. - 1 510 (Z5 (k e i'idel

.
10.

k •

11. i

/"--Íig4N
12.7A

,.
/

z

ip

13.0-X.
49-/-\,db

14. /I A
01-1  Ci_)0,71/0-1.)?  -tat_ C-1kCIC 'I 41,  j9

15. 19-14:0LC,Otryvx;9t. 044,  452Á/140-- LO,Leth,CL- -
16.  jax

)

 ri t-tICA Ckt  3,23(4_0N,
17.  , 1  f .._.S's1C24-0(1  0
18. 60
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

	Page 1
	Page 2